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Wykonawecy, biorqcy udzial w postepowaniu
o udzielenie zamowienia sektorowego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na postepowanie na budowe,
konfiguracje, wdrozenie i uruchomienie zintegrowanego systemu
zarzgdzania przedsigbiorstwem klasy ERP zwanego dalej
Systemem wraz z dostawq oprogramowania i udzieleniem
licencji, dostawaq infrastruktury technicznej, przeprowadzeniem
szkoleit i migracjq danych

Zgodnie z § 13 ust. 8 Regulaminu udzielania zaméwien na dostawy, ustugi i roboty
budowlane przez MPK w Czestochowie Sp. z o. o, Zamawiajacy - Miejskie
Przedsiebiorstwo Komunikacyjne w Czestochowie Spoétka =z ograniczong
odpowiedzialnoscig informuje. iz w toku postgpowania o udzielenie zamoéwienia
sektorowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na budowe,
konfiguracje, wdrozenie i uruchomienie zintegrowanego systemu zarzqdzania
przedsigbiorstwem klasy ERP zwanego dalej Systemem wraz z dostawg
oprogramowania i udzieleniem licencji, dostawaq infrastruktury technicznej,
przeprowadzeniem szkoleri i migracjg danych w dniu 8 lipca 2015 r., wplynely do
Zamawiajacego, wnioski o wyjasnienie tresci SIWZ w niniejszym postepowaniu
0 nastepujgcej tresci:

Pytania zestaw 13 z dnia 8 lipca 2015 r.:
1. Dot. odp. na pytanie nr 1 z zestawu 3 z dnia 10 czerwca 2015 r. Wykonawca

zwraca si¢ z wnioskiem o wyjasnienia, czy Zamawiajacy uzna warunek udziatu
w postepowaniu z ppkt b), tj:

,b) Przynajmniej 1 ustugi polegajacych na budowie, konfiguracji, wdrozeniu
i uruchomieniu zintegrowanego systemu zarzadzania przedsigbiorstwem klasy
ERP w przedsigbiorstwach zatrudniajgcych nie mniej niz 100 oséb w chwili
zakonczenia, o wartosci nie mniejszej niz 300 000 zt netto w przedsigbiorstwie
dzialajajcym w branzy transportowej lub logistycznej. Wykazywana ustuga
powinna obejmowac¢ Iacznie co najmniej obszary: sprzedaz, gospodarka
magazynowa, warsztaty (zlecenia)”.

za spelniony przez Wykonawce, jezeli wykonawca ten wykaze zamawiajgcemu
wykonanie w ramach systemu zarzadzania przedsigbiorstwem klasy ERP
obszaru Zakupu zamiast obszaru Sprzedazy pozostawiajac oczywiscie obszar:
gospodarka magazynowa, warsztaty (zlecenia). Argumentujemy to faktem, ze
obszar Zakupu w przedsigbiorstwie dzialajgcym w branzy transportowej lub
logistycznej zawiera bardziej zlozone procedury niz obszar Sprzedazy. Ponadto
obszar sprzedazy wystepuje zawsze w systemach ERP obok obszaru finanse-
ksiegowos¢ a ten zostal dla przedsigbiorstw dziatajgcych w branzy transportowej
lub logistycznej wylaczony i znajduje si¢ w warunku w ppkt a).



2. W przypadku odpowiedzi negatywnej na ww. pytanie Wykonawca zwraca sig z
wnioskiem o wyjasnienia, czy Zamawiajacy uzna warunek udziatu w
postepowaniu z ppkt b), tj:

,b) Przynajmniej 1 ustugi polegajacych na budowie, konfiguracji, wdrozZeniu i
uruchomieniu zintegrowanego systemu zarzadzania przedsigbiorstwem klasy
ERP w przedsigbiorstwach zatrudniajacych nie mniej niz 100 os6b w chwili
zakonczenia, o wartoéci nie mniejszej niz 300 000 zt netto w przedsigbiorstwie
dzialajacym w branzy transportowej lub logistycznej. Wykazywana ustuga
powinna obejmowa¢ lacznie co najmniej obszary: sprzedaz, gospodarka
magazynowa, warsztaty (zlecenia)”.

za spelniony przez Wykonawce, jezeli wykonawca ten wykaze zamawiajacemu
wykonanie na rzecz jednego odbiorcy systemu obejmujacego finalnie swoim
zakresem wszystkie elementy wymienione przez zamawiajgcego w brzmieniu
warunku udzialu w postepowaniu z ppkt b), ale wykonanego w ramach nie
jednego, ale dwoch zamowien (dwoch umow)?

3. W odpowiedziach z dnia 17 czerwca Zamawiajacy podat nastepujace informacje:
Finanse - Ksiegowo§¢, Srodki trwate: [los¢ stan. Komp. 9, ilos¢ pracownikow 9
Gospodarka magazynowa i zakupy: Ilos¢ stan. Komp. 7, ilos¢ pracownikow: 7
Sprzedaz ilos¢ stan. Komp. 23 ilos¢ pracownikéow 31 (18 kasjerek fakturujacych
sprzedaz pracujacych w trybie dwuzmianowym w dni powszednie)

Kadry ilos¢ stan. Komp 8 ilos¢ pracownikéw 8 (podstawowa obstuga kadrowa
natomiast w poszczegllnych komorkach organizacyjnych dostgp dla
przelozonych do danych np. rejestracji i rozliczania czasu pracy, grafikow pracy,
urlopéw itp. W ramach uprawnien do danej grupy pracownikéw danej komorki
organizacyjnej)

Place iloé¢ stan komp. 5 ilos¢ pracownikow 5

Wasztaty/ zlecenia iloéc stan. Komp. 6 iloé¢ pracownikéw 8 (2 osoby z Finanse-
Ksiggowos¢)

Czy Zamawiajacy moze zamiennie zastosowaé kryterium dostepu 60
uzytkownikéw jednoczesnych uzytkownikow lub 90 nazwanych uzytkownikow
(w tym 20 nazwanych urzadzen)?

4. W odpowiedziach z dnia 17 czerwca Zamawiajacy pisze, ze podtrzymuje zapis
w zakresie ,Mozliwosci wyboru opcji ksiggowania w ksigdze glownej w czasie
rzeczywistym lub z wykorzystaniem bufora”. Czy Zamawiajacy w wypadku
oferowania systemu z pelna integracja modutéw funkcjonalnych i mechanizmami
definiowania automatoéw ksiggowan dopuszcza  mozliwos¢ zrezygnowac
z ,bufora” i realizowanie ksiegowania wylacznie w ksiedze glownej gdzie
zastosowanie bedzie miat warunek , lub”?

5. W wielu miejscach Oferenci pytaja o stanowisko Zamawiajagcego w kwestii
integracji z pakietem biurowym. Czy Zamawiajacy dopuszcza eksporty i importy



danych (w tym raporty i tablice przestawne) za pomocg jednego z pakietow np.
Microsoft Office a nie Open Office? W sytuacji gdy Wykonawca nie moze
z przyczyn technologicznych spetni¢ wymagania integracji z Open Office, czy
Zamawiajacy dopuszcza w ramach oferty przediozenie niezbednych licencji na
MS Office?

6. Jeden z wymogéw Zamawiajacego odnosi si¢ do koniecznosci drukowania na
drukarkach iglowych. Niestety jest to technologia nie wspierana przez najnowsze
rozwiazania technologiczne w stopniu wystarczajagcym. W zwigzku z tym czesto
stosuje sie drukowanie do pliku i zapisywanie raportéw na nosnikach cyfrowych
lub drukowanie na wydajnych drukarkach laserowych. Czy Zamawiajacy moze
zrezygnowa¢ z pracy na drukarkach iglowych na rzecz wydajnych drukarek
laserowych, ktérych w ramach projektu dostarczy Wykonawca?

7. Zmiany wersji systemu najczesciej wigze si¢ z duza iloScia zmian
technologicznych. Czgsto jest tak, ze kolejna generacji oprogramowania dostarcza
nowe funkcje, ale rowniez zmiany dotyczace technologii, np. dostosowanie do
nowych wersji systemu operacyjnego, nowej wersji bazy danych czy dostarczenie
nowych sterownikéw itp. Uzupelnienia czy modyfikacje jakie wykonywane s3 na
etapie wdrozenia niestety nie mogq przewidzie¢ kierunkow zmian systemu
w przyszlosci. W efekcie tego Wykonawca nie jest w stanie na etapie wdrozenia
przewidzie¢ jakie zmiany ma wprowadzi¢ do systemu. Czy Zamawiajacy
zaakceptuje wykonywanie upgrade Systemu do nowych wersji w ramach
oddzielnej umowy i uzgodnionych stawek?

8. Czy Zamawiajacy posiada na wyposazeniu stanowisk komputerowych monitory
o rozdzielczosci 1024 x 768. To minimalna rozdzielczo$¢ do pracy z oferowanym
Systemem?

Odpowiedzi zestaw 13 z dnia 8 lipca 2015r.:

Odpowiedz do pytania 1, 2:
Zamawiajacy podtrzymuje wymagania w zakresie wykazu wykonanych ustug.
Obszar Zakupy zawarty jest w obszarze Gospodarka Magazynowa (zaopatrzenie).

Odpowiedz do pytania 3:

Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ utworzenia okolo 98 kont uzytkownikow
Systemu 2z przypisaniem okreslonych uprawnien. Wymaganie w zakresie
jednoczesnych uzytkownikow Zamawiajgcy podtrzymuje. Dopuszczenie mozliwosci
utworzenia tylko 90 nazwanych uzytkownikéw i pracy tylko z 20 urzadzen
ograniczaloby korzystanie z Systemu przez pracownikow Zamawiajacego.

Odpowiedz do pytania 4:

Zamawiajacy wymaga mozliwoéci ksiggowania nie tylko w okresie jednego miesiaca,
ale takze w okresie szerszym. Zamawiajacy wymaga aby przed zaksiggowaniem
dokumentu nastgpil jego zapis w ksiedze giéwnej. Po sprawdzeniu dokumentu



srodtowego pod wzgledem rachunkowym, merytorycznym, itp. mozliwe bedzie
wykonanie ksiggowania zbiorczego lub indywidualnego. W tym ostatnim etapie nie
jest wymagane uzywanie dodatkowego bufora posredniczacego w operacji
wiasciwego ksiegowania w ksiedze giownej.

Odpowiedz do pytania 5:

W przypadku funkcjonalnoéci zwigzanej z importami i eksportami danych
Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé przedtozenia niezbednych licencji na inny pakiet
biurowy (produkt MS Office) w wersji dostosowanej do parametrow danego
stanowiska komputerowego Zamawiajacego. Z tego tytutu Zamawiajacy nie bedzie
ponosit dodatkowych kosztéw zakupu licencji, instalacji i konfiguracji.

Odpowiedz do pytania 6:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos$¢ rezygnacji z pracy na drukarkach iglowych
(stosowane przede wszystkim do wydrukow seryjnych) na rzecz wykorzystania
wydajnych drukarek laserowych, ktére w ramach projektu dostarczy Wykonawca
wraz z jednym zapasowym tonerem do kazdej z drukarek (dodatkowy toner obok
tonera startowego). Koszty eksploatacji i wydruku nie powinny w znaczacy sposob
odbiega¢ od kosztow wydruku z wykorzystaniem obecnych drukarek igtowych.
Zamawiajacy nie bedzie z tego tytutu ponosit zadnych dodatkowych kosztow
(koszty sprzetu, dostawy, instalacji). Modele drukarek powinny by¢ prawidiowo
obstugiwane przez zestawy komputerowe wykorzystywane przez Zamawiajgcego.
W chwili obecnej Zamawiajacy wykorzystuje 10 szt. drukarek iglowych (modele OKI
3320 i 3321). Jest mozliwos¢ agregacji funkcji 2-3 drukarek iglowych do jedne
drukarki laserowe;j.

Odpowiedz do pytania 7:

Zamawiajacy moze zaakceptowa¢ wykonanie upgrade do nowej wersji na
warunkach okreslonych w umowie (m.in. §1 ust. 8, pkt. 2) po wiasciwej ocenie
celowosci oraz zasadnos$ci upgrade przez Zamawiajacego.

Odpowiedzi powigzane tematycznie takze w zestawie pytan i odpowiedzi numer 7
(pytanie i odpowiedZ numer 5 i 16).

Odpowiedz do pytania 8:
Zamawiajacy potwierdza, ze posiada na wyposazeniu stanowiska komputerowe z
wyséwietlaczami LCD o rozdzielczosci minimum 1024 x 768.

Pytania zestaw 14 z dnia 13 sierpnia 2015 r.:

1. Dotyczy Wzoru Umowy, stanowiacej zalgcznik nr 1 do Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia, paragraf 2 ustepy 9,10,11 1 12.
Zamawiajacy zawart zapis wedlug ktérego Wykonawca zobowigzuje sie do
zdeponowania kodéw zrodlowych oprogramowania. Prosimy o zmiang

niniejszych zapisow umowy. Zapisy te zawezaja mozliwosci ubiegania si¢
o zamoéwienie tylko do Producentéw Oprogramowania. W praktyce wigkszos¢
Producentéw Oprogramowania posiada sie¢ partneréw ktérzy $wiadcza ustugi



wdrozenia systemu i jego dostosowania, jednak partnerzy nie sg wiascicielami
praw do kodoéw zrodiowych, ktore zostajg zawsze przy Producencie
Oprogramowania. Tak wigc, mozliwe jest zdeponowanie kodéw zrédlowych
przez Producenta jednak ze wzgledu na to, ze Wykonawca i Producent
Oprogramowania nie zawsze s3 tym samym podmiotem, to upadtos¢
Wykonawcy nie moze pociaga¢ za soba automatycznego przekazania
Zamawiajgcemu kodow zrédiowych ktére posiada firma w dalszym ciagu
dziatajgca na rynku i rozwijajgca sw¢j produkt. W takim przypadku,
Zamawiajagcy moze znalezé inng firme wdrozeniowa lub zwrécié sie do
Producenta o dalszg opieke nad systemem.

2. Dotyczy Wzoru Umowy, stanowiacej zalacznik nr 1 do Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamoéwienia, paragraf 2 ustep 12 litera c).
Zamawiajacy zawarl nastepujacy zapis wedtug ktorego Wykonawca zobowigzuje
siec do przekazania zdeponowanych kodéw zrédlowych w momencie nie
wywiazywania si¢ z obowigzku aktualizacji oprogramowania, niewywigzywania
sie z obowigzkoéw wynikajacych z udzielonej gwarancji lub zaprzestania rozwoju
Systemu w wersji uzytkowanej przez Zamawiajgcego. Prosimy o usuniecie
niniejszego zapisu z tresci umowy. Prosbe swg motywujemy tym, iz Umowa
w paragrafie 10 dotyczacym kar zawiera juz zapisy dyscyplinujace Wykonawce
do wywiazywania si¢ z obowigzkow wynikajacych z udzielonej gwarancji
(opisane w paragrafie 10, ustep 2, punkt 7). W kontekscie zapisow umowy nie jest
jasne czy przy stwierdzeniu ,niewywigzywania si¢ z obowigzkow wynikajacych
z udzielonej gwarancji' Zamawiajacy zamierza natozy¢ kary finansowe na
Wykonawce czy tez bedzie si¢ ubiegat o przekazanie kodow zrodtowych czy
moze i jedno i drugie. Pragniemy zaznaczy¢, ze kody Zrodtowe do systemow ERP
powstaja czesto przez dziesigciolecia pracy, czesto setek programistow. Wartos¢
takich kodéw Zrédlowych jest olbrzymia. Wprawdzie Zamawiajacy zastrzegt, Ze
nie ma prawa sprzedazy takich kodéw jednak nie trudno jest wyobrazic sobie
sytuacje gdy na zasadach opisanych w ustepie 13 paragrafu 2, kody te trafityby
w rece konkurengji.

Odpowiedzi zestaw 14 z dnia 13 sierpnia 2015r.:

Odpowiedz do pytania 1:

Z uwagi na okolicznosci wskazane w zapytaniu Zamawiajgcy nie wyznacza
konkretnego miejsca zdeponowania kodéw Zrédlowych, ale w celu zabezpieczenia
swoich intereséw podtrzymuje zapisy umowy.

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé przedstawienia odpowiedniego zaswiadczenia
od Producenta Systemu dotyczacego posiadania zdeponowanych kodow
zrodtowych na potrzeby tej konkretnej umowy.



Odpowiedz do pytania 2:

Zamawiajagcy w pierwszej kolejnosci bedzie korzystal z zastrzezonych kar
umownych w przypadku nie wywiazywania si¢ przez Wykonawce z obowiazkow
wynikajacych z udzielonej gwarancji. Zamawiajacy bedzie ubiegat si¢ o skorzystanie
z kodow zrodlowych w sytuacji gdy mimo natozenia kar umownych Wykonawca
nadal nie bedzie wywiazywat si¢ z tych obowigzkow.

Zamawiajacy w celu zabezpieczenia dostepu do kodéw zrédlowych wymaga ich
zdeponowania w sposob zabezpieczajacy przed dostgpem 0sob trzecich.

Pytania zestaw 15 z dnia 17 sierpnia 2015 r.:

W nawiazaniu do umieszczonej na stronie internetowej ujednoliconej wersji SINZ
chcielibyémy zwroci¢ si¢ z pytaniem jaki powinien by¢ priorytet wymagania "ZIM
4.12 Rejestracja opozniert w dostawach'?

Zgodnie z udzielong odpowiedzig na pytanie 52 Zestaw 5 priorytet tego wymagania
zostat okreslony na 0 (zero) a w ujednoliconej wersji SINZ posiada priorytet 2 (dwa).
Pragniemy zwréci¢ uwage, ze to wymaganie zostalo powtoérzone w ZIM 3.31, ktore
juz zostato okreslone priorytetem 2 (dwa).

Odpowiedzi zestaw 15 z dnia 17 sierpnia 2015r.:

Zamawiajacy okre$la wymaganie ZIM 4.12 zgodnie z odpowiedzig czyli priorytet
tego wymagania wynosi 0. Jest to pomytka gdyz wymaganie jest powtorzone
wczesniej.

Wszystkie wyjasnienia i modyfikacje sq wiazace dla wszystkich wykonawcow.

Wobec braku zaistnienia przestanki przesunigcia terminu skladania ofert, o ktorej
mowa w art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamowien
publicznych, Zamawiajacy nie przesuwa terminu sktadania ofert wyznaczonego na
dzien 03.09.2015 r. godz. 11.00. oraz terminu otwarcia ofert - 03.09.2015 r. godz. 12.00.




